____________________________________________________________________________________________
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.588/2024, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024.

Autoriza o Poder Legislativo Municipal a

conceder Abono Natalino Pecuniário aos

Servidores Públicos da Câmara Municipal de

Vila Pavão e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Legislativo a conceder um abono natalino pecuniário

aos servidores efetivos ativos, comissionados e contratados da Câmara Municipal de

Vila Pavão/ES, pago em parcela única, no mês de dezembro do corrente ano, no

importe de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Parágrafo Único - O abono pecuniário autorizado por esta Lei, não se incorpora aos

vencimentos do servidor.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei serão cobertas com dotações

orçamentárias próprias do Poder legislativo.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos 06 dias

do mês de novembro do ano de 2024.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Átrio na data supra:

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: fa54ff93-02bb-49c7-ba63-878742528a2a

Lei N
º 001588/2024

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br

		2024-11-06T14:53:55-0300
	UELIKSON BOONE

		2024-11-06T14:54:24-0300
	MAYKOW MORGAN